


日
曜
日

行　　　　　　　　　事　　　　　　　　　名 場　　    　所 時 間 担当者名 備　  　　考

4 土 平成28年度石川県スポーツ少年団指導者研修会 いしかわ総合スポーツセンター 9:00 勝田

9 木 スポーツ少年団全国大会出場団結団式 いしかわ総合スポーツセンター 16:30 勝田

18 土 石川県体育協会第4回理事会 いしかわ総合スポーツセンター 14:00 濱辺

25 土 石川県体育協会臨時評議員会 地場産業振興センター 14:00 濱辺

平成29年3月　（公財）石川県体育協会・月間スケジュール



日 競 技 名 大　　　　会　　　　名 場　　所
開始
時間

主　　催 共催・後援

2
(木)

バ ス ケ ッ ト ボ ー ル 安田杯争奪　第24回石川県学生バスケットボール選手権　3/2・4・5 金沢工大体育館　他 18:00 県大学バスケットボール連盟
北國新聞社
モルテン

4
(土)

山 岳 平成28年度指導員の「積雪期」研修会 白山長倉山周辺 8:00 県山岳協会

5
(日)

少 林 寺 拳 法 2017年度石川県少林寺拳法連盟　考試員・審判員講習会 白山市民交流センター 9:00 県少林寺拳法連盟

5
(日)

弓 道 第45回石川県弓道大会 県立武道館 9:00 県弓道連盟

5
(日)

マ レ ッ ト ゴ ル フ 2017ランファスオープン金沢大会 専光寺ふれあい広場 9:00 県マレットゴルフ協会
北國新聞社
(株)ランファス

5
(日)

バ ウ ン ド テ ニ ス 第20回石川県バウンドテニスチーム別大会 野々市市スポーツセンター 9:00 県バウンドテニス協会

5
(日)

銃 剣 道 第9回東日本銃剣道優勝大会 練馬総合体育館 9:00 関東地区銃剣道協議会 全日本銃剣道連盟

5
(日)

武 術 太 極 拳 練功講習会 ITビジネスプラザ 13:00 県武術太極拳連盟

8
(水)

山 岳 岩崎元郎さんの健康登山講座in金沢 石川県教育会館ホール 18:00 アルパインツアーサービス(株) 県山岳協会

11
(土)

バ レ ー ボ ー ル モルテン杯第11回北信越9人制クラブバレーボール選手権大会 いしかわ総合スポーツセンター 9:00 県バレーボール協会 モルテン(株)

11
(土)

ラグビーフットボール 平成28年度第18回北信越高等学校新人ラグビーフットボール大会　3/11・12・18 福井県おおい町 福井県ラグビーフットボール協会

12
(日)

少 林 寺 拳 法 石川県少林寺拳法連盟昇段試験 金沢勤労者プラザ 9:00 県少林寺拳法連盟

12
(日)

弓 道 第32回石川県高等学校弓道春季錬成大会 県立武道館 9:00 県弓道連盟

12
(日)

バ ド ミ ン ト ン 第38回ゴーセン杯争奪「団体戦」大会 城東市民体育館 9:00 県バドミントン協会 北國新聞社

12
(日)

ボ ウ リ ン グ 平成28年度県選手権者決定戦 ジャンボボール 8:00 県ボウリング連盟 北國新聞社

15
(水)

陸 上 第41回全日本競歩能美大会 能美市公認新コース 9:00
日本陸連
日本学生陸連

文部科学省
県教委

17
(金)

銃 剣 道 平成28年度第3回通常理事会 パールホテル両国 10:00 全日本銃剣道連盟

18
(土)

バ レ ー ボ ー ル モルテン・ミカサカップ第15回北信越中学新人優勝大会
加賀スポーツセンター
小松総合体育館

9:00 県中体連 北國新聞社

18
(土)

弓 道 平成28年度第2回評議員会 県立武道館 14:00 県弓道連盟

19
(日)

バ レ ー ボ ー ル 第16回石川県バレーボールウィンターリーグ（第４週） 城東市民体育館 9:00 県バレーボール協会 北國新聞社

平成29年3月　競技団体　月間スケジュール表



日 競 技 名 大　　　　会　　　　名 場　　所
開始
時間

主　　催 共催・後援

19
(日)

弓 道 第39回加賀市弓道場開設記念北陸三県弓道大会 加賀市弓道場 9:00 加賀市弓道協会

19
(日)

ボ ウ リ ン グ 平成28年度　石川リーグ第8節 ジャンボボール 10:00
県ボウリング連盟
北國新聞社

20
(月)

弓 道 平成28年度金沢市弓道大会 県立武道館 9:00 金沢市弓道協会

25
(土)

バ ス ケ ッ ト ボ ー ル 第3回3×3日本選手権大会　3/25/26 大田区総合体育館 日本バスケットボール協会

26
(日)

バ レ ー ボ ー ル 第16回石川県バレーボールウィンターリーグ（第５週） 額谷ふれあい体育館 9:00 県バレーボール協会 北國新聞社

26
(日)

弓 道 第57回石川県春季弓道遠的大会 県立武道館 9:00 県弓道連盟

26
(日)

イ ン デ ィ ア カ 第30回かほく市インディアカ大会 かほく市河北台健民体育館 8:30 かほく市インディアカ協会 県インディアカ協会

26
(日)

ボ ウ リ ン グ 第2回石川県シニア選手権大会 ジャンボボール 10:00 県ボウリング連盟 北國新聞社

26
(日)

オ リ エ ン テ ー リ ン グ 平成29年度石川県民オリエンテーリング大会兼第33回金沢大学オリエンテーリング大会 奥卯辰山健民公園 9:00 県オリエンテーリング協会
県教委、石川県
健民運動推進本部

28
(火)

バ ス ケ ッ ト ボ ー ル JX－ENEOS第29回都道府県対抗ジュニアバスケットボール大会2017　3/28～30 川崎市 9:30 日本バスケットボール協会
スポーツ庁
日本中体連
東京都教委

28
(火)

バ ス ケ ッ ト ボ ー ル JX－ENEOS第48回全国ミニバスケットボール大会　3/28～30 国立代々木競技場体育館 9:30
日本バスケットボール協会
日本ミニバスケットボール連盟
朝日新聞社

スポーツ庁
朝日学生新聞社
日本スポーツ少年団
東京都教委
日刊スポーツ新聞社

31
(金)

ラグビーフットボール 第17回全国高等学校選抜ラグビーフットボール大会　3/31～4/7 埼玉県熊谷ラグビー場 日本ラグビーフットボール協会


